1

RESULTADO DO EDITAL FAPES Nº 04/2012 – BOLSAS DE DOUTORADO COM TAXA DE BANCADA
O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo – FAPES, no uso de suas atribuições, torna público o resultado APROVADO da
seleção das propostas submetidas ao Edital CNPq/FAPES Nº 004/2012 – Bolsas de Doutorado com taxa de Bancada, conforme abaixo:

Área Programa/Instituição Conceito

Capes
Pontuação Absoluta Pontuação

Normalizada Pontuação
final

Nº. Bolsas
Aprovadas  P1 P2 P1 P2

 Exatas e da Terra Oceanografia Ambiental/UFES 3 1,48 71,45 0,11 0,16 1,29 1
 Vida Biologia Animal/UFES 4 1,08 137,92 0,00 0,70 2,82 2
 Vida  Ecologia de Ecossistemas/UVV 4 4,67 147,08 1,00 0,78 9,12 6
 Vida Biotecnologia/UFES 5 2,31 173,88 0,34 1,00 6,05 5
 Humanas Educação/UFES 5 2,06 52,08 0,27 0,00 1,63 6

O prazo para a apresentação de recursos corresponde a 5 (cinco) dias úteis contados do dia subsequente a data da publicação do aviso de divulgação do resultado
no Diário Oficial do Espírito Santo, conforme Item 13.2 do referido Edital.

Vitória, 05 de Abril de 2012.

     Anilton Salles Garcia
  Diretor Presidente/FAPES